Diário Oficial Eletrônico  n. 10.888 11 de julho de 2022 Página 63

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Edital nº 44/2022-RTR/UEMS

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à contratação
temporária.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, e consoante disposto no
item 9.4 do Edital Nº 26/2022-PRODHS/PROE/UEMS, de 08 de junho de 2022, Unidade Universitária de
Jardim, conforme segue:

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à contratação, para atribuição de
aulas temporárias, aberta pelo Edital Nº 26/2022-PRODHS/PROE/UEMS, Unidade Universitária de Jardim,
conforme segue:

Área de Conhecimento: Língua Inglesa

Nome do Candidato Nota final Classificação

Évelyn Coelho Paini Webber 10,94 1º

Área de Conhecimento: Literatura

Nome do Candidato Nota final Classificação

Geison de Almeida Bezerra da Silva 15,53 1º

Carolina Barbosa Lima e Santos 15,37 2º

Edilaine Ortiz 12,57 3º

Dheisson Ribeiro Figueredo 12,54 4º

Área de Conhecimento: Pedagogia

Nome do Candidato Nota final Classificação

Lucimara Cabreira Benitez 13,65 1º

Jeniffer Ribeiro Pessôa 13,61 2º

Alan Victor de Azevedo Abreu 12,35 3º

Art. 2º A nota final é a soma das notas da prova didática e de títulos em conformidade com o item 9.1 do Edital
Nº 26/2022 – PRODHS/PROE/UEMS, de 08 de junho de 2022, Unidade Universitária de Jardim.

Art. 3° A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social quando
do surgimento de vagas.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 08 de Julho de 2022.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Reitor - UEMS